
 

 Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 16 70 00  
 

  
 
 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA POR LA QUE SE APRUEBAN 

LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 

BOLSA DE EMPLEO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO DE CARÁCTER TEMPORAL 

EN LA CATEGORIA OTROS DIPLOMADOS SANITARIOS: ÓPTICA/OPTOMETRÍA (A2), EN LA 

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA (ATENCIÓN PRIMARIA) 

Con fecha 21 de marzo de 2024 se efectúa convocatoria para la constitución de una bolsa de 

empleo para la cobertura con carácter temporal de la categoría de otros diplomados sanitarios: 

Óptica/Optometría (A2), en la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia (Atención Primaria). 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y en virtud de lo establecido en la Base 

Séptima de la referida convocatoria, esta Dirección de la Gerencia, 

RESUELVE: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con expresión, en 

su caso, de las causas de exclusión (ANEXO I). 

Segundo.- Los aspirantes dispondrán del plazo 10 días naturales contados desde el día 

siguiente a la publicación, para presentar reclamaciones o subsanar, en su caso los defectos que 

motivaron la omisión o exclusión de los mismos. 

Las reclamaciones se dirigirán al Gerente de Asistencia Sanitaria de Palencia y se podrán 

presentar en el registro de esta Gerencia, así como en los registros de las oficinas de información y 

atención al ciudadano de la Junta de Castilla y León, en los registros oficiales de los servicios centrales 

y periféricos de la Gerencia Regional de Salud o en cualquiera de las demás registros contemplados 

en el artículo 16.4, letras b) y siguientes,  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Tercero.- La presente Resolución y sus listados se encuentran expuestos al público en  los 

tablones de anuncios de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia (Atención Especializada, 

Atención Primaria y Área), así como en la Gerencia Regional de Salud, en las Gerencias de Salud de 

Área de Castilla y León, y en las Gerencias de Atención Primaria y Especializada. 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 

  

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3O
16

64
60

2U
O

0N
61

5O
X

H
A

S
29

Z
A

JN
7V

51
3I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3O

16
64

60
2U

O
0N

61
5O

X
H

A
S

29
Z

A
JN

7V
51

3I



 

 Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 16 70 00  
 

  
 
 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
 

 

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE 

71032063J ALISTE HERRERA MARIA ISABEL 

12760030K ALONSO BENITO MARIA VICTORIA 

71143122F ALONSO DEL REY ELENA 

71136174A ALONSO PEREZ SERGIO 

71962762V ANTÓN DE LA ROSA FERNANDO 

71950807E ARIZA VELASCO MARIO 

71971665L CASTRO MEDINA MARIA TERESA  

45419609Z CEBRECOS BROGERAS LOURDES 

71185272L CHIMENO ZAMORANO NEREA 

12395799H CISNEROS DEL RÍO ANA BELEN 

50108992L DÍEZ MOCHA HÉCTOR 

12759233Y ESPIGA RODRÍGUEZ ANA ISABEL 

71938065E GARCÍA CENTENO ÁLVARO 

71956844X GARCÍA GÜEMEZ MARÍA 

71561255K GARCÍA LÓPEZ CLAUDIA 

71952195F GARCÍA SALAMANCA SARAY 

76050544D HABELA MONTESINOS EVA 

71939172W LEÓN MELENDRE CRISTINA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3O
16

64
60

2U
O

0N
61

5O
X

H
A

S
29

Z
A

JN
7V

51
3I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3O

16
64

60
2U

O
0N

61
5O

X
H

A
S

29
Z

A
JN

7V
51

3I



 

 Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 16 70 00  
 

  
 
 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

71955890E LÓPEZ INFANTE JESÚS MANUEL 

44904752N MARÍN CARRILLO MERCEDES 

12763991A MARTÍN HOYA CRISTINA 

44916949L MARTÍNEZ MARTÍN NOELIA 

71943174W MEDIAVILLA MIELGO CRISTINA 

71132235C MIGUEL LORENZO VIRGINIA DE 

71301809S MILLÁN ARROYO CORAL 

71150712M MORCHÓN MIRANDA HENAR 

71170313X MORCHÓN MIRANDA LUCIA 

45573216G MUÑOZ MUGÜERZA JENIFER 

44917604F PÉREZ MARTÍN  BLANCA 

12414011Z PRIETO MARCOS LUCÍA 

12421117J RAMOS PALENZUELA SARAY 

12422212G RECIO CARNERO ALBA 

44907764B ROMERO REDONDO JOSE DAVID 

71947711P SANCHO ROBLES TANIA ISABEL 

12781277Q SINTES MEDRANO YAIZA 

71957220H SUSINOS MELENDRE DIANA 

12407378M TAPIA MARCOS RAQUEL 

14411066J TESÓN YUDEGO MARÍA LUISA 

12746643C VALIENTE GARCÍA PEDRO ANTONIO 

71963507A ZABALA TORRES VICTOR 

12418855M ZUMEL MORENO RAQUEL 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3O
16

64
60

2U
O

0N
61

5O
X

H
A

S
29

Z
A

JN
7V

51
3I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3O

16
64

60
2U

O
0N

61
5O

X
H

A
S

29
Z

A
JN

7V
51

3I



 

 Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 16 70 00  
 

  
 
 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 
 
 

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

71943829J 
ARROYO 
BLANCO 

MARIA DEL 
MAR 

NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) 

71153774P 
GÓMEZ 
REDONDO 

ANA 
NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) NO 
ACREDITA TITULACIÓN (BASE SEGUNDA B) 

71170339J 
GONZÁLEZ 
VILLORIA 

ÁLVARO FUERA DE PLAZO (BASE CUARTA) 

71146314T 
IZQUIERDO 
PEREZ 

MARIA FUERA DE PLAZO (BASE CUARTA) 

71154465D 
MARCIEL 
CIMARRA 

VÍCTOR FUERA DE PLAZO (BASE CUARTA) 

71154464P 
MARCIEL 
CIMARRA 

ESTHER FUERA DE PLAZO (BASE CUARTA) 

71119979T 
MARTÍNEZ 
GUTIÉRREZ 

BEATRIZ NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) 

12411920Q 
MUÑOZ 
NAVARRO 

MARÍA 
CRISTINA 

NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) 

71161942B 
SANTIAGO 
BLANCO 

ALBERTO NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) 

71125460F SANZ DEL SOTO JUAN PABLO 
NO ACREDITA NACIONALIDAD (BASE SEGUNDA A) NO 
ACREDITA TITULACIÓN (BASE SEGUNDA B) 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3O
16

64
60

2U
O

0N
61

5O
X

H
A

S
29

Z
A

JN
7V

51
3I

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3O

16
64

60
2U

O
0N

61
5O

X
H

A
S

29
Z

A
JN

7V
51

3I


		2024-04-25T12:47:07+0200




